Districts autonomes 15 % 

7/ Pour les communes dont le montant des recettes d’impôts rétrocédées, déduction faite des subventions d’équilibre, est 

supérieur à huit milliards (8 000 000 000) de francs, le montant minimum du versement au Fonds d’Investissement est fixé à trois 

milliards cinq cent millions (3 500 000 000) de francs. 

Article 16 

AMENAGEMENT DES DISPOSITIONS DU CODE GENERAL DES IMPOTS RELATIVES A LA TAXE DE VOIRIE, D’HYGIENE ET D’ASSAINISSEMENT 

A- EXPOSE DES MOTIFS 

L’article 166 du Code général des Impôts prévoit à la charge des propriétaires exonérés de l’impôt sur le revenu foncier et de